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Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, og olietanke gennemgået. 

Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden 

overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Påfyldningsplads til diesel og adBlue 

Virksomheden har etableret en ny påfyldningsplads til diesel og adBlue. AdBluetank og diesel-

tank med tilhørende stander er placeret i en container – se fig. 1 og 2. Pladsen er etableret til 

brug for turistbusser, der benytter værkstedet. Ud for containeren er etableret en stor påfyld-

ningsplads med afløb til en ny samletank. Det er hensigten at busserne også skal have mulig-

hed for aftømning af toiletspildevand i afløbet. Pladsen er etableret med fald mod siderne på 

nær helt tæt på afløbet, hvilket fremgår af fig. 3 – se pil. Tankens indhold vil blive bortskaffet 

til miljøgodkendt renseanlæg via slamsugerfirma.   

 

Oversigt over tanke i brug 

 Indhold Størrelse  Årstal Placering Evt. bemærkninger 

Spildolie 2.700 l 2001 Udendørs Anlæg nr. 12 i BBR 

Fyringsolie 5.800 l 2005 Indendørs Anlæg nr. 14 i BBR 

Dieselolie 5.900 l 2019 I container Ikke i BBR 

 

 

 
 

  

Fig. 1 Tank til diesel og 
AdBlue 

Fig. 2   Dieselstander Fig. 3 Påfyldningsplads med afløb 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der er ikke nedgravede rør til de tre tanke. Der gøres opmærksom på, at det altid er virksom-

hedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgø-

relsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplys-

ninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar.  

 

 



 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har særdeles godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har kun givet anledning 

til enkelte bemærkninger: 

 

• Når pladsen kun har afløb til samletanken helt tæt ved risten, begrænses mængden af 

regnvand i tanken. Men det betyder samtidigt, at tankning af diesel og adBlue skal fo-

regå helt tæt på afløbet for at sikre, at evt. spild ikke afstrømmer fra pladsen og med-

fører jordforurening. Spild i små mængder, der opsamles i samletanken, har ikke nogen 

betydning i forhold til bortskaffelsen af spildevandet til et renseanlæg efter Virksomhe-

der og Jords vurdering. Men sker der et større udslip af dieselolie eller adBlue, skal tan-

kens indhold bortskaffes til godkendt affaldsbehandler og ikke til renseanlæg. 

 

• Virksomheden har i forbindelse med tilsynet fremsendt attest på den nye dieseltank, 

der viser, at tanken må placeres både ude og inde, og at tanken har en forventet leve-

tid på 40 år. Tankens placering overholder bestemmelserne i Olietankbekendtgørelsen.  

For at få tanken registreret i BBR, skal virksomheden anmelde etableringen som be-

skrevet på dette link: 

 

https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/miljoe/vil-du-etablere-eller-sloejfe-en-olietank/ 

 

• Samletanken til spildevand fra busser skal som aftalt søges lovliggjort som beskrevet 

via dette link:  

 

https://aarhus.dk/media/12410/ansoegning-om-samletank.pdf 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 5. september 2019. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 
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